
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφο-
ρίας Επιβατικών Δημοσίας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτο-
κινήτων ανά έδρα-διοικητική μονάδα, καθώς και 
επιμερισμός αυτών των αδειών κυκλοφορίας ανά 
κατηγορία (ΤΑΞΙ- ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.- ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ- ΕΙΔ.
ΜΕΤ.) στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσι-
ών του Ιονίου Πανεπιστημίου με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 20214/1077 (1)

Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφο-
ρίας Επιβατικών Δημοσίας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτο-
κινήτων ανά έδρα-διοικητική μονάδα, καθώς και 
επιμερισμός αυτών των αδειών κυκλοφορίας ανά 
κατηγορία (ΤΑΞΙ- ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.- ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ- ΕΙΔ.
ΜΕΤ.) στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Την υπό στοιχεία ΔΔ. αριθ. Δ.Δ. οικ. 4697/2019 
(Β’ 4064) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιο-
τήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χω-
ρικοί Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης».

4. Την υπ’ αρ. 391318/5392/09.01.2023 (ΑΔΑ:  ΩΤ6Ν7ΛΒ-
ΩΔ1) (ΥΟΔΔ 1231) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης  «Ορισμός Αντιπεριφερει-
αρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

5. Τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις ηλεκτρονικών επικοι-
νωνιών, Μεταφορών και Δημοσίων ’Εργων και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 82), όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του, 
ιδίως το άρθρο 85.

6. Την υπ΄αρ. 213/2012 απόφαση (Πρακτικό Συνε-
δρίασης 10) του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ. και 
Θ. (Β’ 2376), όπως τροποποιήθηκε με την απόφαση της 
Συνεδρίασης του Π.Σ. 378/30.10.2012 (Β’ 3193) με την 
οποία καθορίστηκαν οι έδρες των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων 
στην Περιφέρεια Α.Μ. και Θ.

7. Την υπό στοιχεία Α20534/1646/04.05.2012 (ΑΔΑ: 
B49Λ1-ΣΟΤ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Επιβατικών Με-
ταφορών του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικό-
τητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

8. Την υπό στοιχεία Α/49536/4711/12 υπουργική από-
φαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρωσης για τη χορή-
γηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβατηγών Δημόσιας 
Χρήσης (E.Δ.Χ) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔΜΙΣΘ) κατά τα 
οριζόμενα στον ν. 4070/2012 (Α’ 82)» (Β’ 3357).

9. Την υπ’ αρ. 24679/2067/31.05.2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΒ1-
9ΩΓ) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών 
και Δικτύων.

10. Τη γνώμη της Γνωμοδοτικής επιτροπής της παρ. 
3 του άρθρου 85 του ν. 4070/2012, που συγκροτήθηκε 
με την υπ’ αρ. 356593/407/28-112022 (ΑΔΑ: ΨΥ9Μ7ΛΒ-
14Γ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερεια-
κής Ενότητας Έβρου, όπως διατυπώνεται στο Πρακτικό 
με υπ΄αρ. 1/2022 της συνεδρίασης της Επιτροπής στις 
13.12.2022.

11. Το υπ’ αρ. 19585/66/23.01.2023 έγγραφο της Γε-
νικής Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Περι-
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, περί γνω-
στοποίησης των υπ΄αρ. 1/2022 και 2/2022 πρακτικών 
συνεδριάσεων της γνωμοδοτικής επιτροπής της παρ.  3 
του άρθρου 85 του ν. 4070/2012.

12. Τα από 28.12.2012 επίσημα δημοσιευθέντα στοι-
χεία απογραφής πληθυσμού για το έτος 2011 της Εθνικής 
Στατιστικής Αρχής και το γεγονός ότι, από τα διαθέσιμα 
στοιχεία της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής δεν προκύπτει 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 877

7809

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.21 10:45:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7810 Τεύχος B’ 877/20.02.2023

το σύνολο των διανυκτερεύσεων ανά έδρα κατά τα τε-
λευταία τρία έτη πριν τον υπολογισμό και άρα την ανά-
γκη προσδιορισμού του Πν ως μηδέν, όπως αναφέρεται 
στην υπό στοιχεία Α 20534/1646/04.05.2012 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών του Υ.Υ.Μ. και Δ.

13. Τον υφιστάμενο αριθμό αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων ανά Διοικητική Μονάδα στην Περιφερεια-
κή Ενότητα Έβρου της Περιφέρειας Α.Μ. και Θ.

14. To υπό στοιχεία Α28480/2481/07.02.2013 (ΑΔΑ: 
BEYY1-ΩΣΑ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφο-
ρών του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων, με το οποίο διευκρι-
νίζεται ότι στη διακριτική ευχέρεια του Περιφερειάρχη 
άπτεται μόνο ο επιμερισμός του αριθμού των υπό χορή-
γηση αδειών κυκλοφορίας σε Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ και Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔ.
ΜΙΣΘ. αυτοκινήτων, σε συνδυασμό και με το γεγονός ότι 
σχετική αιτιολόγηση απαιτείται, μόνο στην περίπτωση 
αύξησης του ελάχιστου συντελεστή 1,50, όπως προβλέ-
πεται στην παρ. 2 του άρθρου 85 του ν. 4070/2012.

15. Την υπό στοιχεία οικ. Α 3557/141/24.01.2019 (ΑΔΑ: 
Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) Εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών: «Διευκρινίσεις επί της διαδικασίας αδει-
οδότησης Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκι-
νήτων σύμφωνα με τον ν. 4070/2012 (Α’ 82)».

16. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει από την απόφαση 
αυτή, δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Α.Μ. και Θ., 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε το μέγιστο αριθμό αδειών κυκλο-
φορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων με επιμερισμό κατά κα-
τηγορία (ΤΑΞΙ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ), ανά έδρα 
στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου της Περιφέρειας 
Α.Μ. και Θ., μετά την εφαρμογή του μαθηματικού τύ-
που Α=[(Π+Πν)/1000]* Σi, όπως περιγράφεται με τους 
αντίστοιχους υπολογισμούς, στον Πίνακα του Παραρ-
τήματος, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης.

2. Οι υπολογισμοί στον Πίνακα του Παραρτήματος 
στην Περιφερειακή Ενότητα πραγματοποιούνται, λαμβά-
νοντας υπόψη τις παραδοχές και παραμέτρους, που πρό-
τεινε η Γνωμοδοτική Επιτροπή της παρ. 3 του άρθρου 85  
του ν. 4070/2012 στην από 13.12.2022 συνεδρίασή της.

Μέγιστος αριθμός: Α=[(Π+Πν)/1000]* Σi, όπου
- Π μόνιμος πληθυσμός της έδρας σύμφωνα, με την 

απογραφή του 2011 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής.
- Πν=0 (εγκύκλιος Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών 

με αριθμό Α20534/1646/04.05.2012)
- Σi =1,50, όπως προβλέπεται στην παράγραφο 2 του 

άρθρου 85 του ν. 4070/2012 και σύμφωνα με την πρό-
ταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Οι υπολογισμοί για τον επιμερισμό των αδειών κυ-
κλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ανά κατηγορία ΤΑΞΙ - ΕΙΔ. 
ΜΙΣΘ. -ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ και κατά Διοικητική μονάδα της 

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, γίνονται λαμβάνοντας 
υπόψη την τεκμηριωμένη και αιτιολογημένη πρόταση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Στην 1η διοικητική έδρα της Αλεξανδρούπολης, που 
είναι η πρωτεύουσα του Νομού Έβρου, ορίζεται μέγιστος 
αριθμός αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΕΙΔ. 
ΜΙΣΘ. τρία (3), ενώ στην 2η διοικητική έδρα της Μάκρης 
ένας (1). Στις υπόλοιπες διοικητικές έδρες ορίζεται μέγι-
στος αριθμός αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων 
ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. μηδέν (0).

Σε ότι αφορά τα ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ, ορίζεται ότι για την 
1η διοικητική έδρα της Αλεξανδρούπολης, που είναι η 
πρωτεύουσα του Νομού, ο αριθμός των αδειών αυτών 
να είναι δύο (2). Στην 24η διοικητική μονάδα έδρα της 
Ορεστιάδας, ορίζεται να υπάρχει μία (1) άδεια ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.
ΑΜΕΑ. Το ίδιο ορίζεται και στην 5η διοικητική έδρα, της 
Τραϊανουπόλεως, να υπάρχει μία (1) άδεια ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.
ΑΜΕΑ. Στις υπόλοιπες διοικητικές έδρες ορίζεται ότι ο 
αριθμός των αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων 
ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ είναι μηδέν (0).

Όταν από τους υπολογισμούς προκύπτουν δεκαδι-
κά ψηφία γίνεται στρογγυλοποίηση στην πλησιέστερη 
ακέραιη μονάδα, ενώ το υπόλοιπο του {Α} είναι οι άδειες 
κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ.

Σε περίπτωση που από την παρούσα απόφαση προ-
κύπτουν για κάποια έδρα λιγότερες άδειες κυκλοφορί-
ας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων, από αυτές που υφίστανται κατά 
το χρόνο πριν τον υπολογισμό, οι επιπλέον άδειες δεν 
αφαιρούνται ούτε ανακαλούνται, αλλά δεν συνεχίζεται 
η διαδικασία εκδόσεως νέων αδειών κατά τα άρθρα 106 
και επόμενα του ν. 4070/2012 (Α’ 82). Στην περίπτωση 
αυτή όμως επιτρέπεται, να μετατραπούν, με αίτηση των 
ιδιοκτητών, άδειες κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ 
σε άδειες κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. ή 
και το αντίστροφο, εφόσον τέτοιες άδειες δεν υφίστανται 
ή ο αριθμός τους υπολείπεται του αναλογούντος στην 
διοικητική μονάδα αριθμού αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων 
ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. ή ΤΑΞΙ αντίστοιχα.

Η μετατροπή υφισταμένων αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων ΤΑΞΙ σε άδειες κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκι-
νήτων ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. και ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ, καθώς και η χορή-
γηση νέων αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων θα 
γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 85, 106 και 
111 του ν. 4070/2012, καθώς και κάθε άλλης σχετικής 
διάταξης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής και σύμφωνα με το άρθρο 
227 του ν. 3852/2010 (Α’ 88) μπορεί να υποβληθεί προ-
σφυγή, από όποιον έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης εντός αποκλειστικής προθεσμίας δεκαπέντε 
(15) ημερών από την ανάρτησή της στο διαδίκτυο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7811Τεύχος B’ 877/20.02.2023

                                                                                              ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΜΕΓΙΣΤΟΥ  ΑΡΙΘΜΟΥ  ΑΔΕΙΩΝ  Ε.Δ.Χ.  ΑΝΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ  ΜΟΝΑΔΑ (ΕΔΡΑ) - ΑΡΘΡΟ 85 Ν. 

4070/2012 Π.Ε. ΕΒΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7812 Τεύχος B’ 877/20.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ

Ι

    Αριθμ. Δ.Δ2/543 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Ιο-

νίου Πανεπιστημίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

δ) του π.δ. 203/2004 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών Ιονίου Πανεπιστημίου», όπως τροποποιήθηκε με το 

π.δ. 144/2009 (Α’ 188).

2. Την υπό στοιχεία108151/Ζ1/21.08.2020 διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων 

στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο (Υ.Ο.Δ.Δ. 677).

3. Την υπ’ αρ. 92/02.02.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Ιονίου Πανεπιστημίου για τη 

μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ.203/2004 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών 

Ιονίου Πανεπιστημίου», όπως ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 

ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7813Τεύχος B’ 877/20.02.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
31

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
35

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
4

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 7
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ
ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 7

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ)
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE- HARDWARE)
4

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 3 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 3

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
7

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
23

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
16

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή

HARDWARE)

3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7814 Τεύχος B’ 877/20.02.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
11ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 5

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ)
2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ– 

ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)

1

ΔΕ ΤΥΠΟΓΡΑΦΩΝ 2 ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΔΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 10
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 14

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 4

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

3

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ-

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ
2

 Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ
ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7815Τεύχος B’ 877/20.02.2023

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΤΡΟΦΙΜΩΝ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ

ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ

ΤΡΟΦΙΜΩΝ
1

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

 ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ/ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
9

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
8

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE)
1

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ
ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7816 Τεύχος B’ 877/20.02.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008772002230008*

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
6

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ

(ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ)
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

–ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)

1

Οι παρακάτω θέσεις που περιλαμβάνονται στο π.δ. 203/2004 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών Ιονίου Πα-
νεπιστημίου», όπως ισχύει και δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 
85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΠΑΡ’ ΑΡΕΙΩ ΠΑΓΩ 1

ΠΕ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ   


